
PROCEDURA E PAJISJES ME KARTËN PËR PËRFITIMIN E TRANSPORTIT URBAN FALAS 

Emri i Shërbimit    Pajisja me kartën për përfitimin e transportit urban falas 

Përshkrim  i Shkurtër   

Ky shërbim pajis me kartën e pensionistit, pensionistet e Bashkisë 
Korçë, të cilët mund të përfitojnë transportin urban falas. Ky shërbim do 
të mundësojë shërbime falas dhe me çmime të reduktuara për të gjithë 
pensionistët e qytetit të Korçës në disa fusha ku ata kanë më shumë 
interes. 
Pas pajisjes me “kartën e pensionistit”, pensionistët mund të përfitojnë: 
Transportin Urban FALAS, Ndeshjet në Stadium FALAS, Ndeshjet në 
Pallatin e Sportit FALAS, Shfaqjet në Teatër me 1/2 çmimi. Disa 
shërbime falas dhe me çmime të reduktuara për vizitat mjekësore në 
Klinikën IKEDA dhe KRISTI. 

Baza ligjore: 
Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 
Ligji nr. 8485 datë 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative 
Ligji nr. 119/2014 “Për Të Drejtën e Informimit” 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  
Zyra/Specialisti Drejtorisë së a e Marrëdhënieve me Publikun dhe 
Informimin Qytetar 

Afati 10 ditë (në varësi të printimit të kartës) 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Fotokopje e kartës së identitetit; 

 1 fotografi; 

 Certifikatë familjare; 

 Kopje e librezës së pensionit. 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit. (outputs)  

Karta e pensionistit 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen 
e shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 
Sporteli i shërbimit të taksapaguesve 
Sportelet në Rajonet Administrative 

 

 

 


